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Figur 3.1 Udvikling i antallet af love og bekendtgørelser med erhvervsøkonomiske konsekvenser 

Flere administrative lettelser -færre byrder 
Udviklingen i antallet af love og regler fra folke- 
tingsåret 2001/02 afspejler regeringens tiltag i 
forhold til at reducere erhvervslivets administra- 
tive byrder og gøre det lettere at drive virksom- 
hed i Danmark. Langt færre love og bekendtgø- 
relser medførte administrative byrder sammen- 
lignet med året før og langt flere love og be- 
kendtgørelser medførte lettelser. 

Der er således en direkte sammenhæng mel- 
lem regerings indsats i forbindelse med især 
Konkurrenceevnepakkens administrative initia- 
tiver og med udviklingen i antallet af nye love 
og regler med administrative lettelser. 

21 love og 61 bekendtgørelser fra 2001/02 
medførte administrative omstillingsbyrder. Det er 
et væsentligt fald sammenlignet med folketings- 
året 2000/01, hvor 40 love og 78 bekendtgørelser 
medførte omstillingsbyrder for virksomheder- 
ne. Omstillingsbyrder forekommer dog ofte i 
forbindelse med lettelser. Selv om en lov eller re- 
gel generelt bliver lettere at administrere, skal 
der typisk bruges lidt ekstra tid på omstillinger 
af fx it-system, så det imødekommer de ændre- 
de regler. 

Love og regler fra 2001/02 har yderligere 
medført færre løbende administrative byrder for 
virksomhederne. 14 love og 52 bekendtgørelser 
gav løbende byrder mod 29 love og 73 bekendt- 
gørelser året før. Hertil kommer 19 love og 27 
bekendtgørelser, som medførte løbende lettelser -  
i 2000/01 var antallet hhv. 18 og 21. 

I forbindelse med regeringsgrundlaget 
»Vækst, velfærd og fornyelse« er der indført så- 
kaldt obligatorisk høring i et virksomhedspanel 
af alle erhvervsrelevante lovforslag fra de syv 
ministerier2), der traditionelt er ansvarlige for 
størstedelen af erhvervsreguleringen. 12001/02 
er 20 love og bekendtgørelser blevet vurderet for 
administrative konsekvenser i et virksomheds- 
panel (Testpanelet, fokuspaneler eller testgrup- 
per), jf. figur 3.2. Til sammenligning var der kun 
syv konsekvensvurderinger året før. Admini- 
strative konsekvenser af de resterende love og 
bekendtgørelser er vurderet af ministerierne 
selv. 

2) Beskæftigelsesministeriet, Ministeriet for Fødeva- 
rer, Landbrug og Fiskeri, Miljøministeriet, Skatte- 
ministeriet, Socialministeriet, Trafikministeriet og 
Økonomi- og Erhvervsministeriet) 


